
Jí

i: h Nelitoval téch uspoř za

vyMÍlující prácí ode-pírár- d

ní radostí nelitoval jích'

Vyléčen vyléécn trvale

omažHká občanka byla dokonalo

uproAténa choroby ledvin

Hkíek žerných vrfi
zni v'ch utru a

(nk Icnkiifr v piiNtYt liiiliil

1kA ví trii vimi - i

pivčtem letom 1

LITKRATUHA
JAN VRÁNĚ Ks NA PÚDÉ

Chudil mfa fenko-mnorio- ká

lítřnituri oboiunicna by-

la pMiiiou knihou J to ínWihlá

hhíika liámií Vflj) Juna Vrlnku

uprávco čkt htttoliHíá amidy v

Oinattt Nfb vydánu hýla v

jroHpříh říixkého aírolříww v

l III lékárnou 6'Hl't'h JIcimí-díktiti- fj

v ChlífHgii H iiudMcníni

ít Vřfr'Htl jcŽ jrtOII
VAí-IIOMt- í v ti

iiíiSÍ fvkfahnuwvkUf1 Sedt jedno-tvárnoK- ti

n piiHtolč iwjrfl mo lm

nik ú před lety t dnen před námi
Ji-ž- í kniha 'tá jiřklika!H6 iri
A ona 1ixka k sh nadření a vř-fa- ul

n nimiž trád započni fnsutr- -

Jak

Trpltu 11 íioluiilia Id—

NÍNlndkeiu chorob Miniových—

Jttkoukollv clioiobou ledvin

Uíidniivto trviilo uzdravto

lofln' Kidnoy Plila zpCrfolují trva

lí vylíCcní OniaŽttiié to donvídcují

'Mu Judcn případ tolioi

l'11il Julius JhdNtDÍn 'i 3004 ni
Hi 0iiubii Noh pmvlí "Místo aby

Mluun íasii mf) ownl-- )ima' Jíldoey

Pllls au uiidiimíIo ono ho zvčtSilo Nu

jiiío podlila jsem dosvídécol o

jich obdivuhodná híílvé hodnotfi kdy

m(i byly vylf lly choroby lodvín j tš

iřiřio dužovala vo pfinobii boíustí v

docli ft prudkých bolimlí aa kliž mých

bodor ji'Silri4 krutých zdvihala II

Jmooi níco tfiíkMiQ Jimi tomu nyní již
andiii lot co jsem avolílu uby iiifij úsu'

dk o JJoan'n Kidiwy 1'ílla byl uvořej- -

iila v íiiílch místiích tiovlnfich a ježto
bohoia uplyiiuló doby této byla jsem

pronik vMt plíznukll mám pílrooíifi
tím íttM dňvcru v tento lék a mám po

ležení hi skuloínost tuto mohu dosvííd

řll 1 MfiJ mniiŽel užíval Doan 's Kldncy
1'UIh 11 mluví o nich poclivnlné

Na prodej vo vínch lékárnách Co a a

SO centů rWi-r-Mllbur- Co Buffa-l- o

N V výhradní jcdnatolé pro Hp

Hlňly 1'iumilu jl jméno I)onn's c

nebeíto jiných
til tit ~Jr XrJirt

GEORGI

í

íí

V

i
it

"

i

PlSIc sl o cencík yf Jsou zdarma 4663 Gross Ar cor 1 and Asbland At CHcaio

Prodáváme veňkeré Imdcbní niíslroo za tovární cenu

JEWELL SEMENA A STROMY

Jhou sázeny od WH Nel

líplinSjŘÍ výbřr otužilých zá-

sob vc HpoJ Ht Vét katala-Kf- i
Tito Jeweli Nurserlcs

Wox 27 ÍAK10 CITY MINN

Padoucnico
(Fit ťpllcjpN)

"Mohu píÍHfjžíiG před každým oud
cern dokáutl 1o l)r Uraot mnu rjplné
vyléřll piidoiienlco — Wtan lUanoínr-I- kl

im N Klmbal Avo„ ChleAgo lil"
Jedna Hlitv na zkoufcliu zdrma

Udojto vék poAloto itornplík a pUte
řcNky 8

l)rFE01UNT
Z Ríde Bldflr Kansas City Mo

vyrábí jediné
ecuký doutník ář

FR LAITNER
122 Sov 20 ul South Omaha

Maouftctuřer of

TLo oaly Old Oountry Vlrinla imoks

& VITÁK

'm
URL

rávky vScch nástrojů se vyřizují

i

ZaMOO zelených Trad-- I
rK Htampi každou bed
DOU

HTAUS A MTHlťKM

(2 tucty kvartových lahví)
—cena

Ji výhradní vvrabltelc vyhlášených "Tearl Qiiřrcn"
Conccrtlri a ruárne iH pravé řeaké haniioniky ncjlcpRÍ Ja-

kosti— —Jediní yátupcové pro Ameriku alavncji a nvfto-jsnároý- ch

dechových náatroja vyrítbííiiých V V červeným
% Hyncm pro které jou odporučené na vRcch avčtových
konccrvatořícli! v Vrate Paříži Llpuku IJnielii a jinde
N46 obrovaký tovární aklad přívoz a vývoz hudebních ni-atrol- ft

po celé Americe dokazuje nejlépe povřat naScho ob-

chodu a důvřru kterou chováme u ct obcccnatva [')mf

Nakladatel řeskýcb hudebnin 8p

I ť

r

3

i

I
1

)
1

i

hu jedno tanulo mu na myíi )

kázat že nAs lid éesko-americk- y

není takový jakým jej líéí tí jíž
na nás dívají se éernýmí brýlemi

že ocení poctivou Nnahu Pracoval

dnem I noeí a nelitujo nikdy oné

irAee Odepírjl hí odpočinku
lodkonávai svoje zdraví doufaje
žo ajNpoí odméíién bude porozumé
ním a uznAním A zklamán lyl
hanebné zklamAn NaSly 80 čcké

listy jež jindy dovedou přinášet!
celo loupco o národních plKnl-cíc- h

a bálech jež pro nepatrné u

dálovtl mají plno ilov a douti rol

sta alo které o vydání knihovny
onoho nakladatele neměly imata
nro ulovo ani wo řádek I A vy

jmenování onžeh listů by jisté

Čtenářstvo překvapilo A první
kdo po třetím zaslaném whiiu kni-

hovnu vrátil bvl vynikající Český

předák muž stojící v popředí rej
důležitějšího spolku pro nej na

kladatel onen redaktor týdenní
ku ne led nou koní lámal A netm -

lívte no fa mo téch smutných zku

senostech stalí jsme se Kkaroblídy

den ze dne zatvrzelejšími nevelí

cími už v nic novéřfcími tomu ze

poměry u nAs přece Jenom pone
n A lil u e mění

Otakar Charvát autor knihy

povídek "Kresby a povídky" jež
nřítomnň vvcház v Knihovně uj- -- - -
i- „

Auljorft píse

dvoijuktovku "Návrat" Déj je
vzat z éesko-ameríckéli- o života

('hnilá éesko aiieriekA dramatická

literatura rozmnožena bude o zají
mavou DfAcí jež jisté po vém u

veřejuéní jefité v prvém roéníku

Knihovny (lesko Amcrickyeh An

torfi éasto ocitne se na prknech
nnšich ochotnických divadel

Jen nékolik málo lidí ví kolik

je mužfi kteří na sobé cítí vSe

obecnou zmalAtnélost A jsou to

nejen muži ale stejným poétem

pracovité hospodyňky které cítí

totéž Tací lidé potřeli val i by
néeo co by soustavu jejich NÍlílo a

en by pří tom nepřetržité Mstilo a

množilo krev Jedním z takových

přírodních no žádných' připravo
vaných s jakými potkávám© o

denně léku je Dra Petru Ifoboko

kterým mohutní télo a které vám

v úplné zdraví navrátí vafio nyní
otřesené nervy Nedostanete jo
ku koupí v lékAruAeh Prodává ne

pouz majiteli Dr Peter Fahrncy
& Kons (Jo 112-11- 8 80 líoyno
ave Chicago 111

Jako prcinll iiofileme Vám t dopl
tek 20o colofoSttlrn předplatným pďt
ný obrn "Veíeřo Pauě" tf

Fí Rosio Krotschmer

ranliojlčlca
a vjrrabliislli a proufuU

českú koranné a bylinné masti íMi
Joiit výborným proutfodkeni proti

krre úk lífil koatlior revma-tUi- u

flnrtvó nebo Kuvturalé r&ny oiul

neduhy vyrážky Uúcj atd Tyto maati

vyléčily iU trpících a pro avojl
lóilvunt iiftinajt aobé rovcích

Nttvitlvte JI oaobné in-b- dopiite uda-jlu- u

popla avé choroby
Krabička (S unci) 60c

Na Venek poítuu 660

AdroMuJtai
MHB IIOSIC KRETBOHMCR

10m:i 1013 Ho lUtti St Otuaha Nb

CHASrHTTÍTLLĚR
vlftilnl vyornS řařížený

Hostinec
n i4vruiáp rohu U
llowsrd ul v Omaiw

M4 na akladé vidy nojUpil im

portované doutníky i domácí

vína a likéry
Htori&r UUk vlily nu hn

Chutný likuak vidy po ruot
katMtf Ui jttUu ií

Juk zuřnl lunu

Hyt unitu 'Uvidí mludlí

Nu iii-b-l mrak

juk íerný Jruk

v4 křidla mklftlií

Kam yJloudl zfiik

vW nmtU znuk

viSu (ížf zimy vlí'Iu

J'od krovy elml

mo VUrl clilid

Juk v iioilloiJ d ii Aj cnidii

V m4 duífl nd

no Juko Imd

HÍvuU iiourí)tf vkrlííli

Není možno představit! n obra

zu podmaní vřjúílio puobívf'Jí'
ho nežli yo ivyjmuta ukázka
Hauník dovedo ní najití vždy centu

k lídukemu uničí máť vzácný a

řídký dar citu a porozumění pro
nkoli vřt a Život A co lo
říci vfco? Touzi) to nud fa

pouiidek uvfij považujeme za

nedostatečný juk už jinak není

možno u lidí jichž vuechny uíly

poutA k Mobíj žurnAl a jichž prAce

miiuí býlí MpefinA tak aby co nej
ryciilcji ukojena byla sťhú riena

nytnout MmÚHkl-h- stroji Avíiak

mAmo v wrdcí touhu aby naScl ho

řlovřk klrý nab?Žilfi by ocenil

vzAcnou prAej bAuníkovu My jen
tak že ukradli junm mí za noc

chvílí volního Hhw k přcHní
títo kniliy jež nim opravdu upou
tala ftebí Ut dobře ziúmo fa du

So lídukřt j jako íriímoua MA vA

jÍNta prAval Ihou chvíle kdy
lihů ts nchvAtí plnou wiiou fa v

Útkových chvílích poutřehneu co

za jiných okolnoutí jioutřehnoiití

byu' nedovedli dnou chvíle kdy
véo zdA h tt hlucho ponívadz du

fa tvoji! nenalcji uc v onom Kta

din aby rozumMa cítňm jin:lio
Ah juou knihy které z oné unave
noutí a JhowUjnoutí wpleenn jak
tomu řjkají moderní Jidc přv
dou té do jiného Hvéla myl vzpru
Ží uchvátí A jednou z tukových
knih jo kniha p VrAnkovw I ty
íendenené zabarvené bAuné přccUí

jumc hí h chutí u nezastavili jNinc

Hí až ii powleijní řádky
A jeuté jednou podotýkAmrti

Kniha vydána jo ve proupčeh co

kého KÍrotéinee v Jíl i!b a my

jí odporuČujemo každému vřele

Otakar Charvát

Doito Čechům v cízinú uaaze

ným lacinou českou knihu eunto

nyní ozývá no " ííntých poctivé
Ninvúlcjících k ch " Kláro via
ti Jenom X ' Vuiha mňŽo být
moHtcm mezi i H krajany za

oceánskými praví mí dálo No

třeba podotýkat žo my a radofdí

vítámo tyto nové nové proudy a

bylo by pro náu potěSením kdyby

tyto krásné anahy byly jihIcijUjc

nény anebo aupoú uéinřu k ním

nAbéli néhoŽ bychom mohli

Nouditi že h vřcí umýílí no ho po-

ctivé že nejsou volání ta nabubře

lými frásemi na néž v CícchAch

bývá každoroťné znamenitá úroda

anebo provoláním jež zustuno na

papíře na veky vekuv f'eítt na-

kladatelé maji prý MAhnotiti k lev-néjíí-

papíru a maji vypravit!
dobré Mpisy co možno nejlaciuéjl

Vyméniti řkrátka éetbu otrav-

nou krváekou za dobrou u!etdi

lilou vzdélavnel Vydávali píml

id éehké autory v laciném lidovém

vydáni Ob ano! KrAwié pře-

krásné! My vsak už vnuvémiku-nihlíiUtv- i

které deU ta tlíte htávA

o oprávnéjsim víme žo l kdyby

bjlo vydáni řťnko kniliy tuk la-

ciné žo la v vyiovnuUi o cenám
T r

jel pluti so knihy cuojaiyéné
ku iř nuiilieké na Clovik tor
ivťntu bUhob) tu knihu ícukou no

koilpl XinliU' nakUduttlii xdej

Uho kteří učinil nokin vydAvali

knihy imtorA éesko ameiiokCeh

Jediná ceská koželužna o

Platíme hotové za kííJíe a ko?e6iny Poílcte nám kůže a
my vydělám Je na pokrývku za $450 na pokrývku tt podíív
koti za $J60[ na kabát za $450 a zhotovíme kabát za iffiOO

Vyděláváme kůže na poatrolo a řemínky Zaručujeme nej-Icp- U

práci ve atátu 1'ííítc alo cenník a zílací lístky
VcRkcré doplay adrcmijte nai 24tř

KOBE sz T-Jsrnsrí- co
South Omaha Met aneb Cedar Rapids Iowa

V VAŮKIC majitel

přly rudou trpkých zlduulíní jež
diJMc fítlívá vyšlou nozi řádky
ale fcnalelny jou i v pOHlcdních

jeho praeoeh Háník zrovna tak

jak iriílujo hvoii vinut tom za mo-le- m

k jM hnio obřad vo nvh--

ver&íeh miluje í novou xvojí vlit
víe řinad víak ten lid trnky" k to

ry" do mm nový avfjj domov

Mám rád tftfi priipr livVdimfý

nán rád nvmi novou vinut

íhi vbidy í ř o prVavafý

kd není rozdíl kftt

nřje hiNník ahy poklonil s nové

liaSÍ vinutí kde jak praví fonky

mluvit mí a nikdo n tváří urput
nou íielaj'5 jeho Klovfim Alo pře
ro jenom hnlo iiřočaato vzporní

á xvho domovu A láftku k rod

lid zemí není vždy Kpojenu h rado

lf nk-xo- a jtnoteni al za

hořkli tumhuM hinníkovo nrdcť

lovdo trpít pro holeMí rodné zí- -

mř zne&ťuMnel6 pomřry i tím ze

ii hi vod vlldou nam Oeehfím kraj
nó ne[)říznívou V dalším nfai
verSí praví í

Jk nemoc amh-ř-

k'!o [fioí} jíui M h vy-'lcl-i

v litin vMíw ouieJf

Mi rád lid avfij a ttrdco jeho
fiMlo h: chvřjft o jeho bytí řauto

znpltřo a zatruchlí ad neHVorno-xt- í

jež jo po víky vřkfiv zhoubou

řeHkrho národa AI ona boíCHt

Jíž tní ardee baHníkovo při zpnt
vách rodno zeiné není Kpojona h

mtifínfleíflio tím npllífl nutkl jej k

volíní no lerwích dobách po chvi

lích kdy alaveno bude vfieobecnó

Hbxatřcní

Nl tiPtvoraonU vltt
a thy roní v rl'í-r- vié wu

Juk loutka ve hrob klyŽ
& lílí klÍHt

riní viíftlinl bratří jfuJejtno mí riiro

Nám tíelft jedné inyitll upojoíj

Nu bmtra bratr iielorá?cj rudm

my totrobuJm dvornoHt udruíwní —

nuž vfiífliiil lirntH olfljino n rurd

('i Midco mohlo by pochybovat o

upřímnoMli bámiíkova řenkéhii cí

trnif A takovým duchem naplní-n- y

jNoii i OHtatuí bÚNiié z nichž

každá jfi opravtlu perlou A není

to nikterak nezdravý patriotÍHmun

í)Iien lec)i jenž v tm z tech bňNní

Není to lkaní nad ''obamí minulý

mi jež býva přei 'řtem vělMny

iitiMch vlnNÍeneckýcu pilvcň ale j

tu výkřik po lopSím žlvotfi v na-řn- u

fi-Sít- viílňrií po vítíí upřím-

nosti po hbrutření po jitřence

jež byla tuehmi noví peridy V nn-Hri- ii

cítént a Hiiaháeh A toutéž

lAnkou jako k vliutl i rodnímu

lidu Ino liAa-ií- i ku přírodě pro

níž ini vžily Jen klova obdivu A

Mete li jeho VelM iřdA we vám že

ty kraje kteří upévuj" řjuvuji
no před vusimi niky cítíte dech

kmjn rodnho n #nho v5 vžije

Mi V jÍl M'ty Jetluou K nejb

jo !U-ft"- jeMlii")
N jnloui' l 1í

clIÍV kvrtoUťíik

lni ili4 kvíU

rt vtvífe
f4v UÍ llil)

Vrt mmmiammtíJWĚM

u

vviiiuw oprings rivuvar c

ZELENÉ "TRADING STAMPS"

Z $300 zelených Trud

Ing Htampi každou bed-

nou

HTAHM k HTRIťKN

(3 tucty pintových lahví)
-- cen

10125
Kromfi toho Ze dobtanete neJlopM lahvová pivo docta- -
uulo léž dvojnáiobnou hoduotu v zelených "Trad- -

8
ing Stampa1'PamaiQii

r H07 llarnej Strecti
Objedupjte il poStou neb telefonem DuuUm 1800 nebo 1085

Itiloy Brothers Co
VKIKOOHCIIODNÍCI

Likéry adoutníky
Old MlllUry Hyo — Diamond it Hye

N li Archer Hoiirhon

1118 liniiim Ní OJlVllV
Mil mjktMNiHjM liadéji kdU t&'


